



UNAP

Oficina de Planeamiento y Presupuesto | OPP

Unidad de Planeamiento | UP

REPORTE DE SEGUIMIENTO

DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL (POI)

Correspondiente al cierre del primer semestre del año 2024

Pliego 519: Universidad Nacional de la Amazonía Peruana

31 DE JULIO, 2024

Iquitos-Perú

REPORTE DE SEGUIMIENTO SEMESTRAL 2024 DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL

SECTOR : 10 - EDUCACION

PLIEGO : 519 - U.N. DE LA AMAZONIA PERUANA

UE: 000097 - UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA

CC: Todos

PORCENTAJE DE AVANCES TRUNCADOS AL 100%

[Exportar Excel](#) [Imprimir](#)

OBJETIVO ESTRATEGICO / ACCION ESTRATEGICA / ACTIVIDAD OPERATIVA	CENTRO DE COSTO	NIVEL DE PRIORIDAD	UNIDAD MEDIDA	TIPO DE AGREGACION	PROG. / EJE.	FISICO						AVANCE ACUMULADO.	AVANCE % ACUMULADO
						Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun		
OEI.01 FORTALECER LA FORMACION ACADÉMICA DE LOS ESTUDIANTES DE LA UNAP													
AEI.01.01 CURRÍCULOS POR COMPETENCIAS PERTINENTES PARA LOS ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS													
AOI00009700489 - DISEÑO, ACTUALIZACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE PROGRAMAS CURRICULARES CON ENFOQUE BASADO EN COMPETENCIAS.	Vicerrectorado Académico	Alta	CARRERAS PROFESIONALES	No Acumulado	PROGRAMADO	60.00	60.00	60.00	60.00	60.00	60.00	-	0.00
					EJECUTADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-	
						EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.01.01:						0.0	
AEI.01.02 PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES CONTINUO Y EFECTIVO PARA DOCENTES UNIVERSITARIOS													
AOI00009700490 - DESARROLLO DE LOS PROCESOS DE SELECCIÓN DOCENTE.	Vicerrectorado Académico	Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	15.00	15.00	15.00	15.00	15.00	15.00	90.00	0.00
					EJECUTADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
AOI00009700491 - FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO DOCENTE.	Vicerrectorado Académico	Alta	DOCENTE	Acumulado Anual	PROGRAMADO	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	120.00	0.00
					EJECUTADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
AOI00009700492 - IMPLEMENTACIÓN Y EJECUCIÓN DEL PROGRAMA DE DESARROLLO DE COMPETENCIAS DOCENTES.	Vicerrectorado Académico	Alta	DOCENTE	Acumulado Anual	PROGRAMADO	60.00	60.00	60.00	60.00	60.00	60.00	360.00	0.00
					EJECUTADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
AOI00009700533 - MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE LAS INVESTIGACIONES Y OTRAS ACTIVIDADES CIENTÍFICAS Y TECNOLÓGICAS EN EL CAMPO DE LOS RECURSOS NATURALES.	Centro de Investigaciones de Recursos Naturales de la UNAP	Alta	ESTUDIO	No Acumulado	PROGRAMADO	200.00	200.00	200.00	200.00	200.00	200.00	-	21.50
					EJECUTADO	44.00	47.00	46.00	41.00	40.00	40.00	-	
AOI00009700568 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS DE POSGRADO.	Escuela de Posgrado	Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	800.00	800.00	800.00	800.00	800.00	800.00	4,800.00	0.00
					EJECUTADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	



REPORTE SEGUIMIENTO POI

AOI00009700569 - DESARROLLO Y EVALUACIÓN DE PROGRAMAS DE MAESTRÍAS Y DOCTORADOS.	Escuela de Posgrado	Alta	ALUMNO	No Acumulado	PROGRAMADO	1,500.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00	-	0.00
					EJECUTADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-	
AOI00009700674 - DESARROLLO DEL EJERCICIO DOCENTE PARA EL PROCESO DE FORMACIÓN DE ESTUDIANTES DE PREGRADO.	Facultad de Ciencias Biológicas Filial San Lorenzo	Muy Alta	DIA-CAMA	No Acumulado	PROGRAMADO	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	-	100.00
					EJECUTADO	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	-	
AOI00009700695 - DESARROLLO DEL EJERCICIO DOCENTE PARA EL PROCESO DE FORMACIÓN DE ESTUDIANTES DE PREGRADO.	Facultad de Ciencias Económicas y de Negocios Filial Requena	Muy Alta	DOCENTE	Acumulado Anual	PROGRAMADO	14.00	14.00	14.00	14.00	14.00	14.00	84.00	100.00
					EJECUTADO	14.00	14.00	14.00	14.00	14.00	14.00	84.00	
AOI00009700702 - DESARROLLO DEL EJERCICIO DOCENTE PARA EL PROCESO DE FORMACIÓN DE ESTUDIANTES DE PREGRADO.	Facultad de Ciencias Económicas y de Negocios Filial Contamana	Muy Alta	DOCENTE	Acumulado Anual	PROGRAMADO	14.00	14.00	14.00	14.00	14.00	14.00	84.00	100.00
					EJECUTADO	14.00	14.00	14.00	14.00	14.00	14.00	84.00	
AOI00009700714 - DESARROLLO DEL EJERCICIO DOCENTE PARA EL PROCESO DE FORMACIÓN DE ESTUDIANTES DE PREGRADO.	Vicerrectorado Académico	Alta	DOCENTE	No Acumulado	PROGRAMADO	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	-	0.00
					EJECUTADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-	
AOI00009700639 - DESARROLLO DEL EJERCICIO DOCENTE PARA EL PROCESO DE FORMACIÓN DE ESTUDIANTES DE PREGRADO.	Facultad de Ingeniería de Sistemas e Informática	Muy Alta	DOCENTE	Acumulado Anual	PROGRAMADO	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	150.00	100.00
					EJECUTADO	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	150.00	
AOI00009700646 - DESARROLLO DEL EJERCICIO DOCENTE PARA EL PROCESO DE FORMACIÓN DE ESTUDIANTES DE PREGRADO.	Facultad de Ingeniería Química	Muy Alta	DOCENTE	Acumulado Anual	PROGRAMADO	11.00	11.00	11.00	11.00	11.00	11.00	66.00	100.00
					EJECUTADO	11.00	11.00	11.00	11.00	11.00	11.00	66.00	
AOI00009700653 - DESARROLLO DEL EJERCICIO DOCENTE PARA EL PROCESO DE FORMACIÓN DE ESTUDIANTES DE PREGRADO.	Facultad de Medicina Humana	Muy Alta	DOCENTE	No Acumulado	PROGRAMADO	74.00	74.00	74.00	74.00	74.00	74.00	-	0.00
					EJECUTADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-	
AOI00009700660 - DESARROLLO DEL EJERCICIO DOCENTE PARA EL PROCESO DE FORMACIÓN DE ESTUDIANTES DE PREGRADO.	Facultad de Odontología	Muy Alta	DOCENTE	Acumulado Anual	PROGRAMADO	24.00	24.00	24.00	24.00	24.00	24.00	144.00	100.00
					EJECUTADO	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	150.00	
AOI00009700661 - DESARROLLO DE PRÁCTICAS EN LABORATORIOS Y TALLERES.	Facultad de Odontología	Muy Alta	DOCENTE	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	6.00	100.00
					EJECUTADO	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	6.00	
AOI00009700667 - DESARROLLO DEL EJERCICIO DOCENTE PARA EL PROCESO DE FORMACIÓN DE ESTUDIANTES DE PREGRADO.	Facultad de Zootecnia	Muy Alta	DOCENTE	Acumulado Anual	PROGRAMADO	14.00	14.00	14.00	14.00	14.00	14.00	84.00	100.00
					EJECUTADO	15.00	15.00	15.00	15.00	15.00	15.00	90.00	
AOI00009700597 - DESARROLLO DEL EJERCICIO DOCENTE PARA EL PROCESO DE FORMACIÓN DE ESTUDIANTES DE PREGRADO.	Facultad de Ciencias Económicas y de Negocios Sede	Muy Alta	DOCENTE	Acumulado Anual	PROGRAMADO	76.00	76.00	76.00	76.00	76.00	76.00	456.00	100.00
					EJECUTADO	76.00	76.00	76.00	76.00	76.00	76.00	456.00	
AOI00009700604 - DESARROLLO DEL EJERCICIO DOCENTE PARA EL PROCESO DE FORMACIÓN DE ESTUDIANTES DE PREGRADO.	Facultad de Ciencias Forestales	Muy Alta	DOCENTE	No Acumulado	PROGRAMADO	41.00	41.00	41.00	41.00	41.00	41.00	-	0.00
					EJECUTADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-	
AOI00009700611 - DESARROLLO DEL EJERCICIO DOCENTE PARA EL PROCESO DE FORMACIÓN DE ESTUDIANTES DE PREGRADO.	Facultad de Derecho y Ciencias Políticas	Muy Alta	DOCENTE	No Acumulado	PROGRAMADO	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	-	100.00
					EJECUTADO	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	26.00	-	
AOI00009700618 - DESARROLLO DEL EJERCICIO DOCENTE PARA EL PROCESO DE FORMACIÓN DE ESTUDIANTES DE PREGRADO.	Facultad de Enfermería	Muy Alta	DOCENTE	No Acumulado	PROGRAMADO	53.00	53.00	53.00	53.00	53.00	53.00	-	100.00
					EJECUTADO	55.00	55.00	55.00	55.00	55.00	55.00	-	
AOI00009700625 - DESARROLLO DEL EJERCICIO DOCENTE PARA EL PROCESO DE FORMACIÓN DE ESTUDIANTES DE PREGRADO.	Facultad de Farmacia y Bioquímica	Muy Alta	DOCENTE	No Acumulado	PROGRAMADO	43.00	43.00	43.00	46.00	46.00	46.00	-	51.74
					EJECUTADO	23.00	23.00	23.00	23.00	23.00	23.00	-	
AOI00009700632 - DESARROLLO DEL EJERCICIO DOCENTE PARA EL PROCESO DE FORMACIÓN DE ESTUDIANTES DE PREGRADO.	Facultad de Industrias Alimentarias	Muy Alta	DOCENTE	No Acumulado	PROGRAMADO	28.00	28.00	28.00	28.00	28.00	28.00	-	100.00
					EJECUTADO	28.00	28.00	28.00	28.00	28.00	28.00	-	
AOI00009700570 - DESARROLLO DEL PROCESO DE ADMISIÓN EN POSTGRADO.	Escuela de Posgrado	Alta	ALUMNO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	500.00	500.00	0.00
					EJECUTADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
AOI00009700571 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO.	Escuela de Posgrado	Alta	UNIDAD	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1.00	2.00	3.00	1.00	2.00	1.00	10.00	0.00
					EJECUTADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
AOI00009700576 - DESARROLLO DEL EJERCICIO DOCENTE PARA EL PROCESO DE FORMACIÓN DE ESTUDIANTES DE PREGRADO.	Facultad de Agronomía	Muy Alta	DOCENTE	Acumulado Anual	PROGRAMADO	34.00	34.00	34.00	34.00	34.00	34.00	204.00	0.00
					EJECUTADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
AOI00009700577 - DESARROLLO DE PRÁCTICAS EN LABORATORIOS Y TALLERES.	Facultad de Agronomía	Muy Alta	DOCENTE	Acumulado Anual	PROGRAMADO	17.00	17.00	17.00	17.00	17.00	17.00	102.00	0.00
					EJECUTADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
AOI00009700583 - DESARROLLO DEL EJERCICIO DOCENTE PARA EL PROCESO DE FORMACIÓN DE ESTUDIANTES DE PREGRADO.	Facultad de Ciencias Biológicas Sede	Muy Alta	DOCENTE	No Acumulado	PROGRAMADO	47.00	47.00	47.00	47.00	47.00	47.00	-	100.00
					EJECUTADO	48.00	48.00	48.00	48.00	49.00	49.00	-	



AOI0009700590 - DESARROLLO DEL EJERCICIO DOCENTE PARA EL PROCESO DE FORMACIÓN DE ESTUDIANTES DE PREGRADO.	Facultad de Ciencias de la Educación y Humanidades Sede	Muy Alta	DOCENTE	Acumulado Anual	PROGRAMADO	145.00	145.00	145.00	145.00	145.00	145.00	870.00	100.00
					EJECUTADO	145.00	145.00	145.00	145.00	145.00	145.00	870.00	
EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.01.02:												52.6	
AEI.01.03		SERVICIOS COMPLEMENTARIOS EDUCACIONALES PARA LOS ESTUDIANTES											
AOI0009700485 - PLANIFICACIÓN, COORDINACIÓN Y SUPERVISIÓN DE LOS SERVICIOS DE BIENESTAR UNIVERSITARIO.	Dirección de Bienestar Universitario	Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	30.00	30.00	50.00	50.00	50.00	50.00	260.00	100.00
					EJECUTADO	81.00	106.00	60.00	50.00	66.00	45.00	408.00	
AOI0009700488 - ORGANIZACIÓN DEL BIENESTAR Y ASISTENCIA SOCIAL ESTUDIANTIL.	Unidad de Bienestar Estudiantil	Alta	ESTUDIANTES	Acumulado Anual	PROGRAMADO	400.00	400.00	700.00	1,200.00	700.00	700.00	4,100.00	55.63
					EJECUTADO	79.00	145.00	182.00	1473.00	188.00	214.00	2,281.00	
AOI0009700493 - ATENCIÓN DE SERVICIOS DE SALUD.	Unidad de Servicios de Salud	Alta	ESTUDIANTES	No Acumulado	PROGRAMADO	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	-	23.18
					EJECUTADO	496.00	277.00	261.00	1820.00	715.00	603.00	-	
AOI0009700494 - ATENCIÓN DE SERVICIOS DE PSICOPEDAGOGÍA.	Unidad de Psicopedagogía	Alta	ESTUDIANTES	Acumulado Anual	PROGRAMADO	450.00	450.00	450.00	1,200.00	450.00	450.00	3,450.00	74.99
					EJECUTADO	243.00	182.00	115.00	1607.00	192.00	248.00	2,587.00	
AOI0009700496 - ATENCIÓN DE SERVICIOS ALIMENTARIOS.	Unidad de Servicios Alimentarios	Alta	ESTUDIANTES	No Acumulado	PROGRAMADO	700.00	700.00	700.00	700.00	700.00	700.00	-	97.48
					EJECUTADO	424.00	458.00	452.00	917.00	924.00	919.00	-	
AOI0009700499 - DESARROLLO Y PROMOCIÓN DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS.	Unidad de Promoción del Deporte	Alta	ESTUDIANTES	No Acumulado	PROGRAMADO	250.00	250.00	250.00	250.00	250.00	250.00	-	100.00
					EJECUTADO	145.00	176.00	1266.00	185.00	161.00	147.00	-	
AOI0009700502 - ORGANIZACIÓN Y EJECUCIÓN DEL SERVICIO DE BIBLIOTECA.	Unidad de Biblioteca	Alta	ESTUDIANTES	Acumulado Anual	PROGRAMADO	100.00	120.00	120.00	100.00	100.00	100.00	640.00	100.00
					EJECUTADO	240.00	316.00	717.00	294.00	397.00	328.00	2,292.00	
AOI0009700503 - GESTIÓN DEL REPOSITORIO INSTITUCIONAL DIGITAL (RID).	Unidad de Biblioteca	Alta	ESTUDIANTES	Acumulado Anual	PROGRAMADO	90.00	100.00	120.00	90.00	60.00	60.00	520.00	100.00
					EJECUTADO	129.00	127.00	126.00	147.00	95.00	93.00	717.00	
AOI0009700505 - GESTIÓN DE LOS PROCESOS DE SEGUIMIENTO AL EGRESADO Y/O GRADUADO DE LA UNAP Y FORTALECIMIENTO DE LOS MEDIOS PARA LA INSERCIÓN LABORAL DE LOS MISMOS.	Dirección de Seguimiento y Apoyo al Graduado	Alta	ESTUDIANTES	Acumulado Anual	PROGRAMADO	15.00	15.00	15.00	15.00	15.00	15.00	90.00	100.00
					EJECUTADO	218.00	218.00	218.00	218.00	218.00	218.00	1,308.00	
AOI0009700518 - GESTIÓN, PROMOCIÓN Y FORTALECIMIENTO DEL EMPRENDIMIENTO PARA LA CREACIÓN DE EMPRESAS POR LOS ESTUDIANTES Y GRADUADOS DE LA UNAP.	Dirección de Incubadoras de Empresas	Alta	ESTUDIANTES	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0.00	0.00	0.00	0.00	40.00	40.00	80.00	7.50
					EJECUTADO	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	6.00	
AOI0009700521 - DISEÑO, ELABORACIÓN, EJECUCIÓN Y EVALUACIÓN DEL PLAN DE OPERATIVIDAD Y MANTENIMIENTO VEHICULAR INSTITUCIONAL.	Unidad de Servicios Generales y Transporte	Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	33,913.00	33,915.00	17,009.00	113.00	17,009.00	33,909.00	135,868.00	7.39
					EJECUTADO	1530.00	1530.00	1530.00	1817.00	1817.00	1817.00	10,041.00	
EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.01.03:												69.7	
AEI.01.04		INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO ADECUADO PARA LA FORMACIÓN ACADÉMICA											
AOI0009700510 - MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA DE SISTEMAS E INFORMÁTICA EN LA CIUDAD UNIVERSITARIA ETAPA II - DISTRITO DE SAN JUAN BAUTISTA - PROVINCIA DE MAYNAS - LORETO.	Unidad Ejecutora de Inversiones	Muy Alta	M2	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	S.P.	S.P.
					EJECUTADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
AOI0009700516 - MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS ACADÉMICOS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS FORESTALES EN EL FUNDO PUERTO ALMENDRA - DISTRITO DE SAN JUAN BAUTISTA - PROVINCIA DE MAYNAS - LORETO.	Unidad Ejecutora de Inversiones	Muy Alta	M2	Acumulado Anual	PROGRAMADO	387,734.00	0.00	0.00	0.00	0.00	27,600.00	415,334.00	100.00
					EJECUTADO	387734.00	0.00	0.00	0.00	0.00	27600.00	415,334.00	
AOI0009700517 - MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS ACADÉMICOS DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA - DISTRITO DE PUNCHANA - PROVINCIA DE MAYNAS - LORETO.	Unidad Ejecutora de Inversiones	Muy Alta	M2	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1,819,497.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,819,497.00	100.00
					EJECUTADO	1819497.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,819,497.00	
AOI0009700522 - GESTIÓN, ELABORACIÓN, IMPLEMENTACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DEL PLAN DE MANTENIMIENTO DE LA UNAP.	Unidad de Servicios Generales y Transporte	Muy Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	15.00	14.00	8.00	11.00	9.00	10.00	67.00	100.00
					EJECUTADO	91.00	82.00	55.00	84.00	91.00	71.00	474.00	
AOI0009700579 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO.	Facultad de Agronomía	Muy Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	S.P.	S.P.
					EJECUTADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
AOI0009700586 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO.	Facultad de Ciencias Biológicas Sede	Muy Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	5.00	6.00	5.00	2.00	3.00	4.00	25.00	100.00
					EJECUTADO	5.00	6.00	5.00	2.00	3.00	4.00	25.00	
AOI0009700751 - ESTUDIOS DE PRE-INVERSIÓN - 2001621	Unidad Formuladora	Muy Alta	ESTUDIO DE PREINVERSION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	S.P.	S.P.
					EJECUTADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
AOI0009700642 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO.	Facultad de Ingeniería de Sistemas e Informática	Muy Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	100.00
					EJECUTADO	1.00	1.00	1.00	2.00	3.00	2.00	10.00	



AOI0009700656 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO.	Facultad de Medicina Humana	Muy Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	12.00	0.00
					EJECUTADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
AOI0009700698 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO.	Facultad de Ciencias Económicas y de Negocios Filial Requena	Muy Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1.00	0.00	3.00	0.00	1.00	0.00	5.00	20.00
					EJECUTADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	
AOI0009700705 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO.	Facultad de Ciencias Económicas y de Negocios Filial Contamana	Muy Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	2.00	1.00	4.00	0.00	2.00	0.00	9.00	11.11
					EJECUTADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	
AOI0009700743 - ACCIONES PARA EL CIERRE DE LA BRECHA DIGITAL EN LA UNIVERSIDAD (2)	Oficina de Tecnologías de la Información	Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	2.00	4.00	4.00	1.00	2.00	1.00	14.00	100.00
					EJECUTADO	2.00	4.00	4.00	1.00	2.00	1.00	14.00	
AOI0009700749 - REMODELACIÓN DE AULA DE CÓMPUTO, CENTRO DE CÓMPUTO, AULA Y LABORATORIO GENERAL; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL (LA) ESCUELA DE FORMACIÓN PROFESIONAL DE AGRONOMÍA Y ESCUELA DE FORMACIÓN PROFESIONAL DE INGENIERÍA EN GESTIÓN AMBIENTAL EN LA LOCALIDAD ZÚNGAROCOCHA, DISTRITO DE SAN JUAN BAUTISTA, PROVINCIA MAYNAS, DEPARTAMENTO LORETO - CUI 2603125	Unidad Ejecutora de Inversiones	Muy Alta	M2	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	S.P.	S.P.
					EJECUTADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
AOI0009700593 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO.	Facultad de Ciencias de la Educación y Humanidades Sede	Muy Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	30.00	30.00	30.00	30.00	30.00	30.00	180.00	2.78
					EJECUTADO	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00	3.00	5.00	
AOI0009700600 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO.	Facultad de Ciencias Económicas y de Negocios Sede	Muy Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0.00	5.00	5.00	4.00	0.00	0.00	14.00	14.29
					EJECUTADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	2.00	
AOI0009700607 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO.	Facultad de Ciencias Forestales	Muy Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	120.00	0.00
					EJECUTADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
AOI0009700615 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO	Facultad de Derecho y Ciencias Políticas	Muy Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	36.00	100.00
					EJECUTADO	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	36.00	
AOI0009700628 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO.	Facultad de Farmacia y Bioquímica	Muy Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0.00	0.00	12.00	0.00	0.00	5.00	17.00	70.59
					EJECUTADO	1.00	2.00	2.00	3.00	1.00	3.00	12.00	
AOI0009700635 - MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO.	Facultad de Industrias Alimentarias	Muy Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	30.00	100.00
					EJECUTADO	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	30.00	
EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.01.04:												61.3	
AEI.01.05 PLAN DE GESTIÓN DE CALIDAD EDUCATIVA IMPLEMENTADO EN LA UNAP													
AOI0009700559 - PLANIFICACIÓN, MONITOREO, SUPERVISIÓN Y EVALUACIÓN DE LOS PROCESOS DE MEJORA DE LA CALIDAD PARA LA EXCELENCIA ACADÉMICA.	Oficina de Gestión de la Calidad	Muy Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	12.00	14.00	13.00	16.00	14.00	16.00	85.00	0.00
					EJECUTADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.01.05:												0.0	
OEI.02 FOMENTAR LA INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA, TECNOLÓGICA Y HUMANÍSTICA EN LA COMUNIDAD ACADÉMICA													
AEI.02.01 PROGRAMAS DE INVESTIGACIÓN POR LÍNEAS DE INVESTIGACIÓN ELABORADOS Y EJECUTADOS EN LA COMUNIDAD ACADÉMICA													
AOI0009700498 - PROMOCIÓN Y DESARROLLO DE LA INVESTIGACIÓN BÁSICA, CIENTÍFICA E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA, FORTALECIENDO LAS LÍNEAS DE INVESTIGACIÓN EN LA UNAP.	Vicerrectorado de Investigación	Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	75.00	75.00	75.00	75.00	75.00	75.00	450.00	0.00
					EJECUTADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
AOI0009700501 - PROMOCIÓN Y DESARROLLO DE INVESTIGACIÓN FORMATIVA.	Vicerrectorado de Investigación	Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	30.00	30.00	30.00	30.00	30.00	30.00	180.00	0.00
					EJECUTADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
AOI0009700512 - GESTIÓN DE LAS INVESTIGACIONES POR LÍNEAS DE INVESTIGACIÓN.	Dirección de Gestión de Investigación	Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	30.00	30.00	30.00	30.00	30.00	30.00	180.00	41.67
					EJECUTADO	7.00	18.00	28.00	16.00	1.00	5.00	75.00	
AOI0009700526 - DESARROLLO DE INVESTIGACIÓN PEDAGÓGICA, DE APLICACIÓN Y DE ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN INICIAL DE LA DE LA FCEH.	Institución Educativa Inicial María Reiche	Alta	DOCENTE	No Acumulado	PROGRAMADO	0.00	0.00	3.00	3.00	3.00	3.00	-	0.00
					EJECUTADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-	
AOI0009700529 - DESARROLLO DE INNOVACIONES PEDAGÓGICAS E INVESTIGACIÓN, BRINDANDO FACILIDADES A LOS ESTUDIANTES Y DOCENTES.	Centro Educativo Experimental UNAP	Alta	DOCENTE	Acumulado Anual	PROGRAMADO	10.00	110.00	10.00	10.00	10.00	10.00	160.00	0.00
					EJECUTADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
AOI0009700723 - GESTIÓN Y PROMOCIÓN DE LA INNOVACIÓN Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA-PROTECCIÓN INTELECTUAL Y REGISTRO DE PATENTES DE LA PRODUCCIÓN CIENTÍFICA DE LA UNAP	Dirección de Innovación y Transferencia Tecnológica	Muy Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0.00	1.00	2.00	2.00	0.00	0.00	5.00	100.00
					EJECUTADO	0.00	1.00	2.00	2.00	0.00	0.00	5.00	



AOI00009700744 - ACCIONES PARA EL CIERRE DE LA BRECHA DIGITAL EN LA UNIVERSIDAD (3)	Oficina de Tecnologías de la Información	Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1.00	3.00	2.00	6.00	4.00	5.00	21.00	100.00
					EJECUTADO	1.00	3.00	2.00	6.00	4.00	5.00	21.00	
EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.02.01:													34.5
AEI.02.02		GESTIÓN DE FONDOS CONCURSABLES IMPLEMENTADOS PARA LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA											
AOI00009700746 - DESARROLLO DEL PROYECTO DE INVESTIGACIÓN: LAURA 2.0 MEJORANDO LA SALUD DE LAS MUJERES EN PERÚ CON EL APOYO DE INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIOR, MUJERES Y AUTORIDADES LOCALES - VLIR-UOS-TEAM	Vicerrectorado de Investigación	Muy Alta	PROYECTOS DE INVESTIGACION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	100.00
					EJECUTADO	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	
AOI00009700747 - DESARROLLO DEL PROYECTO DE INVESTIGACIÓN VLIR-USO TEAM - STRENGTHENING NATIONAL EFFORTS TO ELIMINATE MALARIA IN PERÚ (CEROMALARIAPERÚ) - FORTALECIMIENTO DE LOS ESFUERZOS NACIONALES PARA ELIMINAR LA MALARIA EN EL PERÚ (CEROMALARIAPERÚ)	Vicerrectorado de Investigación	Muy Alta	PROYECTOS DE INVESTIGACION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	100.00
					EJECUTADO	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	
AOI00009700748 - DESARROLLO DEL PROYECTO DE INVESTIGACIÓN: ANÁLISIS INTEGRADO DE MÚLTIPLES ESCALAS DE VALORES SOCIALES Y ECOSISTEMÁTICOS DE LAS TURBERAS EN LA AMAZONÍA PERUANA.	Vicerrectorado de Investigación	Muy Alta	PROYECTOS DE INVESTIGACION	No Acumulado	PROGRAMADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	-	100.00
					EJECUTADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	-	
AOI00009700750 - DESARROLLO DEL PROYECTO DE INVESTIGACIÓN: CARACTERIZACIÓN ESTRUCTURAL Y FUNCIONAL DE LA ACETIL-COENZIMA A CARBOXILASA DE LA MICRO ALGA OLEAGINOSA ANKISTRODESMUS SP: ENZIMA CLAVE PARA LA PRODUCCIÓN SUSTENTABLE Y ECOAMIGABLE DE BIODISEL EN LA AMAZONÍA PERUANA.	Vicerrectorado de Investigación	Muy Alta	PROYECTOS DE INVESTIGACION	No Acumulado	PROGRAMADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	S.P.	S.P.
					EJECUTADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-	S.P.
EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.02.02:													100.0
AEI.02.03		PROGRAMA DE DESARROLLO DE LA PRODUCCIÓN CIENTÍFICA E INTELLECTUAL IMPLEMENTADO PARA INVESTIGADORES											
AOI00009700486 - GESTIÓN, CONDUCCIÓN, PROMOCIÓN Y PROTECCIÓN DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL DESARROLLADA EN LA UNAP.	Unidad de Patentes	Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	6.00	0.00
					EJECUTADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.02.03:													0.0
OEI.03		FORTALECER LAS ACTIVIDADES DE EXTENSIÓN CULTURAL Y DE PROYECCIÓN SOCIAL PARA LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA											
AEI.03.01		PROGRAMA DE EXTENSIÓN CULTURAL Y PROYECCIÓN SOCIAL VINCULADO A LA COMUNIDAD											
AOI00009700483 - DISEÑO, ORGANIZACIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y EJECUCIÓN DE POLÍTICAS, PROGRAMAS Y ACTIVIDADES INSTITUCIONALES DE PROYECCIÓN SOCIAL Y EXTENSIÓN CULTURAL.	Dirección de Proyección Social y Extensión Cultural	Alta	ACTIVIDAD EFECTUADA	Acumulado Anual	PROGRAMADO	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	120.00	25.83
					EJECUTADO	0.00	5.00	3.00	3.00	10.00	10.00	31.00	
AOI00009700509 - GESTIÓN, FOMENTO, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE LA RESPONSABILIDAD SOCIAL UNIVERSITARIA.	Dirección de Responsabilidad Social	Alta	ESTUDIANTES	No Acumulado	PROGRAMADO	100.00	150.00	400.00	100.00	450.00	700.00	-	97.62
					EJECUTADO	400.00	0.00	0.00	100.00	0.00	600.00	-	
EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.03.01:													61.7
OEI.04		FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL											
AEI.04.01		SISTEMA DE GESTIÓN DE CALIDAD IMPLEMENTADO EN LA UNAP											
AOI00009700482 - CONDUCCIÓN Y ORIENTACIÓN DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL.	Rectorado	Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	6.00	0.00
					EJECUTADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
AOI00009700484 - GESTIÓN Y ORGANIZACIÓN DEL PROCESO DE MATRÍCULA Y DEMÁS DOCUMENTOS ACADÉMICOS, ASÍ COMO EL REGISTRO Y CUSTODIA DE LA INFORMACIÓN ACADÉMICA.	Dirección de Registro y Asuntos Académicos	Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	100.00	100.00	150.00	200.00	300.00	200.00	1,050.00	100.00
					EJECUTADO	1284.00	1115.00	2363.00	3165.00	1159.00	885.00	9,971.00	
AOI00009700487 - CONDUCCIÓN Y ORIENTACIÓN DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL.	Vicerrectorado Académico	Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	60.00	60.00	60.00	60.00	60.00	60.00	360.00	0.00
					EJECUTADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
AOI00009700497 - CONDUCCIÓN DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL.	Vicerrectorado de Investigación	Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	150.00	0.00
					EJECUTADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
AOI00009700504 - ASESORAMIENTO CONTINUO A LA ALTA DIRECCIÓN.	Oficina de Planeamiento y Presupuesto	Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00	900.00	35.89
					EJECUTADO	59.00	44.00	54.00	50.00	62.00	54.00	323.00	
AOI00009700506 - APOYO A LA GESTIÓN INSTITUCIONAL.	Dirección de Admisión	Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1.00	1.00	1.00	1.00	0.00	0.00	4.00	100.00
					EJECUTADO	1.00	1.00	1.00	1.00	0.00	0.00	4.00	
AOI00009700720 - EJECUCIÓN Y COORDINACIÓN DE ACCIONES DEL PROCESO DE TRÁMITE DOCUMENTARIO DE LA	Unidad de Trámite Documentario	Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	6.00	100.00



REPORTE SEGUIMIENTO POI

UNAP					EJECUTADO	46.00	41.00	30.00	36.00	55.00	58.00	266.00	
AOI0009700722 - GESTIÓN INTERINSTITUCIONAL Y DE COOPERACIÓN.	Oficina de Cooperación y Relaciones Internacionales	Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	30.00	30.00	30.00	25.00	25.00	30.00	170.00	0.00
					EJECUTADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
AOI0009700707 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA PARA LA FORMACIÓN DE PREGRADO.	Facultad de Ciencias Económicas y de Negocios Fíliat Contamana	Muy Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	17.00	10.00	14.00	16.00	13.00	13.00	83.00	13.25
					EJECUTADO	1.00	3.00	1.00	3.00	3.00	0.00	11.00	
AOI0009700712 - GESTIÓN INTERINSTITUCIONAL Y DE COOPERACIÓN	Unidad Funcional de Enlace Lima	Muy Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	65.00	70.00	65.00	80.00	80.00	80.00	440.00	0.00
					EJECUTADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
AOI0009700715 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA PARA LA FORMACIÓN DE PREGRADO.	Vicerrectorado Académico	Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	6.00	0.00
					EJECUTADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
AOI0009700717 - APOYO A LA GESTIÓN INSTITUCIONAL	Secretaría General	Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	6.00	100.00
					EJECUTADO	309.00	380.00	212.00	447.00	301.00	273.00	1,922.00	
AOI0009700718 - COORDINACIÓN, ORGANIZACIÓN Y EJECUCIÓN DE ACCIONES DEL SISTEMA DE ARCHIVO GENERAL DE LA UNAP.	Unidad de Archivo Central	Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	6.00	100.00
					EJECUTADO	4.00	3.00	3.00	2.00	1.00	3.00	16.00	
AOI0009700719 - ORGANIZACIÓN, EJECUCIÓN, SUPERVISIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS ACTIVIDADES DE LA UNIDAD DE GRADOS Y TÍTULOS.	Unidad de Grados y Títulos	Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	6.00	100.00
					EJECUTADO	230.00	251.00	163.00	416.00	510.00	288.00	1,858.00	
AOI0009700651 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA PARA LA FORMACIÓN DE PREGRADO.	Facultad de Ingeniería Química	Muy Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	32.00	32.00	32.00	32.00	32.00	32.00	192.00	100.00
					EJECUTADO	32.00	32.00	32.00	32.00	32.00	32.00	192.00	
AOI0009700658 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA PARA LA FORMACIÓN DE PREGRADO.	Facultad de Medicina Humana	Muy Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	60.00	0.00
					EJECUTADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
AOI0009700665 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA PARA LA FORMACIÓN DE PREGRADO.	Facultad de Odontología	Muy Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	60.00	100.00
					EJECUTADO	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	72.00	
AOI0009700672 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA PARA LA FORMACIÓN DE PREGRADO.	Facultad de Zootecnia	Muy Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	20.00	8.00	15.00	20.00	15.00	8.00	86.00	100.00
					EJECUTADO	20.00	8.00	15.00	20.00	15.00	8.00	86.00	
AOI0009700679 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA PARA LA FORMACIÓN DE PREGRADO.	Facultad de Ciencias Biológicas Fíliat San Lorenzo	Muy Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	3.00	2.00	3.00	2.00	1.00	2.00	13.00	100.00
					EJECUTADO	3.00	2.00	3.00	2.00	1.00	2.00	13.00	
AOI0009700700 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA PARA LA FORMACIÓN DE PREGRADO.	Facultad de Ciencias Económicas y de Negocios Fíliat Requena	Muy Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	9.00	7.00	12.00	7.00	8.00	8.00	51.00	17.65
					EJECUTADO	1.00	3.00	1.00	3.00	1.00	0.00	9.00	
AOI0009700609 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA PARA LA FORMACIÓN DE PREGRADO.	Facultad de Ciencias Forestales	Muy Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	150.00	0.00
					EJECUTADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
AOI0009700616 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA PARA LA FORMACIÓN DE PREGRADO.	Facultad de Derecho y Ciencias Políticas	Muy Alta	ACCION	No Acumulado	PROGRAMADO	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	-	100.00
					EJECUTADO	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	-	
AOI0009700623 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA PARA LA FORMACIÓN DE PREGRADO.	Facultad de Enfermería	Muy Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	15.00	18.00	15.00	25.00	25.00	25.00	123.00	100.00
					EJECUTADO	15.00	18.00	15.00	25.00	25.00	25.00	123.00	
AOI0009700630 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA PARA LA FORMACIÓN DE PREGRADO.	Facultad de Farmacia y Bioquímica	Muy Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	48.00	50.00	60.00	67.00	70.00	75.00	370.00	18.38
					EJECUTADO	12.00	15.00	10.00	11.00	10.00	10.00	68.00	
AOI0009700637 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA PARA LA FORMACIÓN DE PREGRADO.	Facultad de Industrias Alimentarias	Muy Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	24.00	100.00
					EJECUTADO	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	24.00	
AOI0009700644 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA PARA LA FORMACIÓN DE PREGRADO.	Facultad de Ingeniería de Sistemas e Informática	Muy Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	9.00	9.00	9.00	12.00	12.00	12.00	63.00	100.00
					EJECUTADO	9.00	9.00	9.00	12.00	12.00	12.00	63.00	
AOI0009700564 - DIRECCIÓN, COORDINACIÓN Y SUPERVISIÓN DE LA GESTIÓN ADMINISTRATIVA.	Dirección General de Administración	Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	250.00	250.00	250.00	250.00	250.00	250.00	1,500.00	100.00
					EJECUTADO	1093.00	1181.00	1279.00	1346.00	1470.00	946.00	7,315.00	
AOI0009700565 - GESTIÓN DE PROCESOS TÉCNICOS CONTABLES (ELABORACIÓN Y PRESENTACIÓN DE EFF Y PRESUPUESTALES PARA LA CUENTA GENERAL DE LA REPÚBLICA, ENTRE OTROS).	Unidad de Contabilidad	Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	2.00	2.00	3.00	2.00	2.00	3.00	14.00	100.00
					EJECUTADO	2.00	2.00	3.00	2.00	2.00	3.00	14.00	
AOI0009700581 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA PARA LA FORMACIÓN DE PREGRADO.	Facultad de Agronomía	Muy Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	15.00	15.00	15.00	15.00	15.00	15.00	90.00	0.00
					EJECUTADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
AOI0009700588 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA PARA LA FORMACIÓN DE PREGRADO.	Facultad de Ciencias Biológicas Sede	Muy Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	4.00	3.00	5.00	5.00	4.00	6.00	27.00	100.00
					EJECUTADO	4.00	3.00	5.00	4.00	5.00	6.00	27.00	
AOI0009700595 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA PARA LA FORMACIÓN DE PREGRADO.	Facultad de Ciencias de la Educación y Humanidades	Muy Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	30.00	30.00	30.00	30.00	30.00	30.00	180.00	100.00
					EJECUTADO	30.00	30.00	30.00	30.00	30.00	30.00	180.00	



AOI00009700602 - GESTIÓN ADMINISTRATIVA PARA LA FORMACIÓN DE PREGRADO.	Facultad de Ciencias Económicas y de Negocios Sede	Muy Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	23.00	20.00	26.00	23.00	22.00	22.00	136.00	50.74
					EJECUTADO	13.00	13.00	3.00	17.00	15.00	8.00	69.00	
AOI00009700552 - PRECALIFICACIÓN, DOCUMENTACIÓN, PROPOSICIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LOS PROCESOS DISCIPLINARIOS EN LA ENTIDAD.	Unidad de Recursos Humanos	Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	30.00	100.00
					EJECUTADO	4.00	5.00	6.00	5.00	7.00	3.00	30.00	
AOI00009700553 - CONDUCCIÓN DEL PROCESO DE PROGRAMACIÓN, RECOLECCIÓN, VALIDACIÓN, PROCESAMIENTO, ANÁLISIS, ELABORACIÓN Y DIFUSIÓN LA INFORMACIÓN ESTADÍSTICA.	Unidad de Estadística	Muy Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	30.00	100.00
					EJECUTADO	27.00	2.00	10.00	9.00	2.00	17.00	67.00	
AOI00009700555 - ORGANIZACIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y EJECUCIÓN DEL SISTEMA PENSIONES	Unidad de Recursos Humanos	Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	20.00	120.00	8.33
					EJECUTADO	1.00	2.00	1.00	2.00	1.00	3.00	10.00	
AOI00009700556 - EJECUCIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE SENTENCIAS JUDICIALES EN CALIDAD DE COSA JUZGADA EN MATERIA LABORAL Y PREVISIONAL	Unidad de Recursos Humanos	Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	60.00	48.33
					EJECUTADO	1.00	10.00	1.00	4.00	8.00	5.00	29.00	
AOI00009700562 - PLANIFICACIÓN, PROGRAMACIÓN, EJECUCIÓN, EVALUACIÓN Y DIFUSIÓN DE LAS ACCIONES DE COMUNICACIÓN, PROTOCOLO E IMAGEN INSTITUCIONAL.	Oficina de Comunicación e Imagen Institucional	Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	15.00	15.00	50.00	15.00	15.00	50.00	160.00	100.00
					EJECUTADO	32.00	29.00	35.00	57.00	18.00	60.00	231.00	
AOI00009700563 - GESTIÓN Y EJECUCIÓN DE LOS PROCESOS TÉCNICOS DE TESORERÍA.	Unidad de Tesorería	Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	70.00	70.00	70.00	70.00	70.00	70.00	420.00	100.00
					EJECUTADO	61.00	54.00	53.00	114.00	118.00	58.00	458.00	
AOI00009700545 - GESTIÓN DEL CONTROL DE ASISTENCIA Y PERMANENCIA DEL PERSONAL.	Unidad de Recursos Humanos	Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	60.00	100.00
					EJECUTADO	10.00	10.00	18.00	11.00	8.00	11.00	68.00	
AOI00009700546 - CONDUCCIÓN DEL PROCESO PRESUPUESTARIO Y ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA PMP Y SEGUIMIENTO DE LA EJECUCIÓN Y EVALUACIÓN DEL GASTO PÚBLICO.	Unidad de Presupuesto	Muy Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	12.00	28.00	32.00	20.00	100.00	64.00	256.00	100.00
					EJECUTADO	42.00	74.00	91.00	78.00	122.00	57.00	464.00	
AOI00009700547 - CONDUCCIÓN DEL PROCESO DE PLANEAMIENTO Y SOPORTE-ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA ELABORACIÓN Y EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS DE GESTIÓN (PEI, POI Y OTROS).	Unidad de Planeamiento	Muy Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	30.00	100.00
					EJECUTADO	5.00	5.00	9.00	12.00	8.00	7.00	46.00	
AOI00009700548 - GESTIÓN DE PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES	Unidad de Recursos Humanos	Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	150.00	53.33
					EJECUTADO	13.00	13.00	13.00	13.00	13.00	15.00	80.00	
AOI00009700549 - GESTIÓN DE LOS LEGAJOS DEL PERSONAL ACTIVO.	Unidad de Recursos Humanos	Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	25.00	150.00	68.67
					EJECUTADO	9.00	37.00	15.00	12.00	16.00	14.00	103.00	
AOI00009700551 - FORMULACIÓN, ELABORACIÓN Y EVALUACIÓN DE INSTRUMENTOS DE GESTIÓN PARA LA MODERNIZACIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA.	Unidad de Modernización	Muy Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	60.00	71.67
					EJECUTADO	7.00	4.00	9.00	6.00	6.00	11.00	43.00	
AOI00009700537 - GESTIÓN DE LA CUESTIÓN ÉTICA RELACIONADA A LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA.	Tribunal de Honor Universitario	Muy Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	2.00	3.00	4.00	2.00	2.00	2.00	15.00	0.00
					EJECUTADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
AOI00009700539 - ORGANIZAR, EJECUTAR Y EVALUAR ACTIVIDADES EN DEFENSA DE LOS MIEMBROS DE LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA.	Defensoría Universitaria	Muy Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	5.00	5.00	5.00	6.00	5.00	5.00	31.00	0.00
					EJECUTADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
AOI00009700540 - ASESORAMIENTO JURÍDICO-LEGAL.	Oficina de Asesoría Jurídica	Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	50.00	50.00	40.00	35.00	40.00	35.00	250.00	0.00
					EJECUTADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
AOI00009700542 - GESTIÓN DE LAS REMUNERACIONES DEL PERSONAL ACTIVO (DOCENTES, PROFESORADO, ADMINISTRATIVOS Y OBREROS), PENSIONES Y REMUNERACIONES DEL PERSONAL CAS.	Unidad de Recursos Humanos	Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	15.00	15.00	15.00	15.00	15.00	15.00	90.00	75.56
					EJECUTADO	15.00	10.00	10.00	17.00	6.00	10.00	68.00	
AOI00009700543 - GESTIÓN, IMPLEMENTACIÓN, DIRECCIÓN Y EJECUCIÓN DEL BIENESTAR SOCIAL DE LOS TRABAJADORES.	Unidad de Recursos Humanos	Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	60.00	20.00
					EJECUTADO	0.00	4.00	2.00	3.00	1.00	2.00	12.00	
AOI00009700544 - CONDUCCIÓN DE LA FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS INVERSIONES Y COORDINACIÓN CON LA OPMI DEL MINEDU PARA LA CARTERA DE INVERSIONES INSTITUCIONAL.	Unidad Formuladora	Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	6.00	4.00	8.00	5.00	6.00	7.00	36.00	100.00
					EJECUTADO	10.00	17.00	16.00	17.00	9.00	7.00	76.00	
AOI00009700507 - GESTIÓN, ORGANIZACIÓN, PROGRAMACIÓN, EJECUCIÓN Y EVALUACIÓN DE LOS PROCESOS DE ADMISIÓN PARA LA INCORPORACIÓN DE NUEVOS ESTUDIANTES.	Dirección de Admisión	Alta	ALUMNO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	4,000.00	200.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	8,200.00	86.04
					EJECUTADO	2864.00	302.00	3889.00	0.00	0.00	0.00	7,055.00	



AOI0009700508 - GESTIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LAS INVERSIONES (PROYECTOS DE INVERSIÓN E IOARR).	Unidad Ejecutora de Inversiones	Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	30.00	30.00	30.00	30.00	30.00	30.00	180.00	0.00
					EJECUTADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
AOI0009700524 - APOYO A LA GESTIÓN INSTITUCIONAL.	Institución Educativa Inicial Maria Reiche	Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	8.00	8.00	25.00	24.00	25.00	25.00	115.00	0.00
					EJECUTADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
AOI0009700530 - APOYO A LA GESTIÓN INSTITUCIONAL.	Centro Educativo Experimental UNAP	Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	4.00	3.00	5.00	4.00	3.00	2.00	21.00	0.00
					EJECUTADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
AOI0009700532 - ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA	Órgano de Control Institucional	Muy Alta	ACCIONES DE AUDITORIA	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	10.00	100.00
					EJECUTADO	0.00	0.00	1.00	3.00	3.00	3.00	10.00	100.00
AOI0009700534 - ASEGURAMIENTO PERMANENTE DEL CUMPLIMIENTO DE LAS FUNCIONES ACADÉMICAS-ADMINISTRATIVAS DE LA UNAP.	Comisión Permanente de Fiscalización	Muy Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1.00	1.00	2.00	1.00	1.00	1.00	7.00	0.00
					EJECUTADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.04.01:												58.4	
AEI.04.02		INFRAESTRUCTURA ADMINISTRATIVA EQUIPADA E IMPLEMENTADA EN LA UNAP											
AOI0009700528 - ORGANIZACIÓN, DIRECCIÓN, PLANIFICACIÓN Y MONITOREO DE LOS SERVICIOS INFORMÁTICOS (ELABORACIÓN Y EVALUACIÓN DEL PLAN DE TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN).	Oficina de Tecnologías de la Información	Muy Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	3.00	3.00	5.00	3.00	3.00	5.00	22.00	63.64
					EJECUTADO	2.00	1.00	1.00	1.00	6.00	3.00	14.00	63.64
AOI0009700727 - ACCIONES PARA EL CIERRE DE LA BRECHA DIGITAL EN LA UNIVERSIDAD (1)	Oficina de Tecnologías de la Información	Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	22.00	17.00	22.00	25.00	31.00	17.00	134.00	100.00
					EJECUTADO	22.00	17.00	22.00	25.00	31.00	17.00	134.00	100.00
EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.04.02:												81.8	
AEI.04.03		FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES IMPLEMENTADO PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO											
AOI0009700575 - PLANIFICACIÓN Y GESTIÓN DEL DESARROLLO DE CAPACIDADES DEL PERSONAL.	Unidad de Recursos Humanos	Muy Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	30.00	13.33
					EJECUTADO	0.00	1.00	1.00	2.00	0.00	0.00	4.00	13.33
AOI0009700710 - PLANIFICAR Y GESTIONAR LAS POLITICAS DE CAPACIDADES DEL PERSONAL DE LA UNAP.	Unidad de Recursos Humanos	Muy Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	15.00	15.00	15.00	15.00	15.00	15.00	90.00	0.00
					EJECUTADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.04.03:												6.7	
AEI.04.04		PROCESOS DE PROVISIÓN DE BIENES Y SERVICIOS IMPLEMENTADOS EN LA UNAP											
AOI0009700520 - CONTRIBUCIÓN A LA FORMACIÓN ACADÉMICA Y AL DESARROLLO DE LA INVESTIGACIÓN, BRINDANDO FACILIDADES A ESTUDIANTES Y DOCENTES.	Instituto de Investigación	Alta	DOCENTE	Acumulado Anual	PROGRAMADO	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	6.00	100.00
					EJECUTADO	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	6.00	100.00
AOI0009700527 - ORGANIZACIÓN, SUPERVISIÓN, RACIONALIZACIÓN Y CAUTELA DEL PATRIMONIO INSTITUCIONAL.	Unidad de Control Patrimonial	Alta	ACCION	No Acumulado	PROGRAMADO	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	-	100.00
					EJECUTADO	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	-	100.00
AOI0009700535 - DICTADO DE CURSOS DE IDIOMAS EXTRANJEROS.	Centro de Idiomas	Alta	ALUMNO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	800.00	800.00	800.00	800.00	800.00	800.00	4,800.00	85.00
					EJECUTADO	0.00	719.00	777.00	894.00	851.00	839.00	4,080.00	85.00
AOI0009700536 - PREPARACIÓN ACADÉMICA PREUNIVERSITARIA.	Centro de Estudios Preuniversitario de la UNAP	Alta	ALUMNO	Acumulado Anual	PROGRAMADO	402.00	0.00	0.00	1,600.00	0.00	0.00	2,002.00	100.00
					EJECUTADO	566.00	0.00	0.00	1509.00	0.00	0.00	2,075.00	100.00
AOI0009700538 - EDICIÓN Y PUBLICACIÓN DE REVISTAS Y BOLETINES INFORMATIVOS PRODUCIDOS POR LAS DIFERENTES UNIDADES ACADÉMICAS Y DE INVESTIGACIÓN.	Fondo Editorial Universitario	Alta	PUBLICACION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	30.00	30.00	30.00	30.00	30.00	30.00	180.00	0.00
					EJECUTADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
AOI0009700561 - GESTIÓN DE LOS PROCESOS DE ABASTECIMIENTO, PROGRAMACIÓN Y CONTRATACIÓN DE LOS BIENES Y SERVICIOS DE LA UNAP.	Unidad de Abastecimiento	Alta	INFORME	Acumulado Anual	PROGRAMADO	85.00	145.00	295.00	235.00	256.00	255.00	1,271.00	0.00
					EJECUTADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
AOI0009700711 - DESARROLLO DE ACTIVIDADES PARA LA PRODUCCIÓN DE BIENES Y SERVICIOS EN LA UNAP	Dirección de Producción de Bienes y Servicios	Muy Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	3.00	3.00	4.00	5.00	3.00	4.00	22.00	77.27
					EJECUTADO	1.00	3.00	3.00	3.00	3.00	4.00	17.00	77.27
EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.04.04:												66.0	
OEI.05		MEJORAR LA GESTIÓN DE RIESGOS DE EMERGENCIAS Y DESASTRES EN LA UNAP											
AEI.05.01		PLAN DE GESTIÓN DE RIESGOS DE EMERGENCIAS Y DE DESASTRES ANTE PELIGROS NATURALES Y ANTRÓPICOS IMPLEMENTADO EN LA UNAP											
AOI0009700709 - CONDUCCIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y GESTIÓN DE RIESGOS DE EMERGENCIAS Y DESASTRES EN LA UNAP.	Dirección General de Administración	Muy Alta	ACCION	Acumulado Anual	PROGRAMADO	0.00	5.00	0.00	0.00	6.00	0.00	11.00	0.00
					EJECUTADO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI.05.01:												0.0	

PROMEDIO DE EJECUCIÓN FÍSICA (%)
MEDIANA DEL A% DEL POI

56.4
75.56



AO CON INFORMACIÓN COMPLETA	142
AO CON INFORMACIÓN INCOMPLETA	0
ALERTAS (AO QUE NO SON PARTE DEL REPORTE)	
- AO ACTIVAS SIN SEGUIMIENTO	4

- (i) Forman parte del reporte solo las AO activos y con metas físicas mayores a cero en el año; asimismo, que tengan el estado "Aprobado", tanto en seguimiento como en reprogramación.
- (ii) La columna AVANCE ACUMULADO, en las filas PROGRAMADO y EJECUTADO de cada AO, mostrará valores que dependerán de su configuración en la columna TIPO DE AGREGACIÓN:
 - a) Si es "Acumulado Anual" se suma los valores de enero a junio.
 - b) Si es "Acumulado Mensual" se toma el último valor mayor a cero de enero a junio.
 - c) Si es "No Acumulado" solo se señala con "-".
- (iii) Los valores de la columna AVANCE % ACUMULADO dependerán de su configuración en TIPO DE AGREGACIÓN:
 - a) Si es "Acumulado Anual" o "Acumulado Mensual" se calcula como (ejecución acumulada / programación acumulada) *100.
 - b) Si es "No Acumulado", como el promedio de (ejecución / programación) *100 de cada mes. Considerando solo a las AO cuya programación sea mayor a 0 entre enero y junio.
 - c) Para todos los casos, mostrará "S.I." si falta registrar el seguimiento en algún mes cuyo plazo ya haya vencido durante el primer semestre.
- (iv) La sigla "S.I." significa seguimiento incompleto. Se presenta en AO con registros de seguimiento vacío en algunos de los meses cuyo plazo ha vencido durante el primer semestre. El plazo para el registro de seguimiento de cada mes es el día 20 del siguiente mes.
- (v) La sigla "S.P." significa sin programación y se presenta en AO que tienen programación cero en todos los meses del primer semestre.
- (vi) Las cifras de EJECUCIÓN FÍSICA POR AEI son calculadas como el promedio del AVANCE % ACUMULADO de sus AO. Consideraciones:
 - a) Solo tendrá un valor calculado cuando ninguna de sus AO esté en "S.I."
 - b) No entra en el promedio las AO con "-" ni "S.P."
- (vii) La cifra de EJECUCIÓN FÍSICA TOTAL es calculado como el promedio de la EJECUCIÓN FÍSICA de todas las AO.

Tabla Resumen

Año: 2024	[0%-75%>	[75%-95%>	≥95%
Acciones Estratégicas	12	1	1
Actividades Operativas (Ejecución física)	68	4	65

